
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 26 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72464

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

08
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

56082 Anuncio de formalización de contratos de: Subdelegación del Gobierno
en Ourense. Objeto: Servicio de limpieza de las distintas dependencias
que ocupa la Subdelegación del Gobierno en Ourense. Expediente:
201932000001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdelegación del Gobierno en Ourense.
1.2) Número de identificación fiscal: S3216001B.
1.3) Dirección: Parque de San Lázaro 1.
1.4) Localidad: Ourense.
1.5) Provincia: Ourense.
1.6) Código postal: 32071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES113.
1.9) Teléfono: 988759142.
1.10) Fax: 988759191.
1.11) Correo electrónico: habilitado_personal.ourense@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SfnjZLl45VgQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90910000 (Servicios de limpieza).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES113.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza de las distintas dependencias
que ocupa la Subdelegación del Gobierno en Ourense.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras a los requerimientos exigidos en los pliegos (Ponderación: 20%).
9.2) Oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de diciembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ELITE GALLEGA SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B32313173.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 26 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 72465

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
56

08
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 52.700,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda.General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-380101.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de octubre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de diciembre de 2019.

Ourense, 20 de diciembre de 2019.- Subdelegado del Gobierno en Ourense,
Emilio González Afonso.

ID: A190072982-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-23T20:37:45+0100




